
Nº 38, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022200045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS RIO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa QUARK ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 12496490/0001-48. A adjudicação foi homologada pelo diretor geral em 22/02/2017. Os autos do processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2017) 158458-26422-2017NE800002

CÂMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 152662

Nº Processo: 23352002081201663.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 00028986008354. Contratado : ELEVADORES ATLAS SCHINDLER
LTDA. -.Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de elevador com fornecimento de peças para antender as necessidades do IFC - Campus Fraiburgo. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 01/02/2017 a 31/01/2018. Valor Total: R$8.400,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800013. Data de Assinatura: 01/02/2017.

(SICON - 21/02/2017) 152662-26422-2017NE800001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017 - UASG 152662

Nº Processo: 23352000150201785 . Objeto: Aquisição de Testes Psicológicos, a fim de atender as necessidades do IFC Campus Fraiburgo. Total de Itens Licitados: 00012. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pequeno valor da contratação. Declaração de Dispensa em 24/01/2017. VERA GREPPNER. Diretora de Administração e Planejamento - Substituta. Ratificação em 24/01/2017.
FABIO JOSE RODRIGUES PINHEIRO. Diretor-geral Pro Tempore. Valor Global: R$ 3.553,12. CNPJ CONTRATADA : 03.597.752/0001-70 D & MZ COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS LTDA - EPP.
Valor: R$ 1.147,66. CNPJ CONTRATADA : 10.740.484/0001-69 SINOPSYSEDITORA E SISTEMAS LTDA - ME. Valor: R$ 2.060,46. CNPJ CONTRATADA : 18.329.578/0001-51 AVALIAR PSICOLOGIA -
EIRELI - EPP. Valor: R$ 345,00

(SIDEC - 21/02/2017) 152662-26422-2017NE800001

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 152290

Nº Processo: 23476000800201613.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11067719000166. Contratado : ITSCON TECNOLOGIA LTDA. - ME -
.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de central telefônica. Fundamento Legal: Lei 8666/13 . Vigência: 13/02/2017 a 12/02/2018. Valor Total: R$22.800,00. Fonte: 112000000
- 2017NE800004. Data de Assinatura: 13/02/2017.

(SICON - 21/02/2017) 152290-26422-2017NE800030

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 - UASG 158133

Número do Contrato: 79/2013.
Nº Processo: 23255012150201301.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 35246560000105. Contratado : CONSTRUTORA E IMOBILIARIA
JMV LTDA.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 25/09/2016 a 25/11/2016. Data de Assinatura: 23/09/2016.

(SICON - 21/02/2017) 158133-26405-2017NE800017

CAMPUS ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 158322

Nº Processo: 23264041443201621 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico, para contratação de serviços terceirizados continuados de PEDREIRO E PISCINEIRO, com fornecimento de material de consumo,
equipamentos e EPI, em favor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus de Acaraú CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. TIPO:
MENOR PREÇO Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av Desembargador Armando de Sales Lousada, S/nº - Centro ACARAU - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158322-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2017 às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

ADRIANO CAMPOS PARENTE
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2017) 158322-26405-2017NE800008

CAMPUS TAUÁ

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 7/2014 publicado no D.O. de 24/11/2014 , Seção 3, Pág. 50. Onde se lê: Objeto:Contrataçao de empresa especializada na pretaçao sob demanda de serviços de organizaçao de eventos
com fornecimento de infraestrutura e apoio logistico para atendimento a eventos realizados pelo IFCE campus Taua Leia-se : Objeto:Contrataçao de prestaçao de serviços de alimentaçao (refeiçoes prontas transportadas)
sob demanda

(SICON - 21/02/2017) 158952-26405-2016NE800041

No Extrato de Termo Aditivo Nº 7/2016 publicado no D.O. de 03/11/2016 , Seção 3, Pág. 73. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se : Valor R$ 315.400,00 Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência:
09/10/2016 a 08/10/2017

(SICON - 21/02/2017) 158952-26405-2016NE800041

usuario
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-22T01:06:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




